
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Елизаветовская средняя 
общеобразовательная школа Азовского района

(МБОУ Елизаветовская СОШ)

с. Елизаветовка 

ПРИКАЗ
Об организации питания учащихся начальных классов 

МБОУ Елизавеговской СОШ в 2020 -2021 учебном году

01.09.2020 г. №127

В исполнение перечня поручений Президента Российской 
Федерации от 15.01.2020 года, Постановления главного Г'осударственного 
санитарного врача РФ от 31 августа 2006 года № 30 "Об организации питания 
детей в общеобразовательных учреждениях", ФЗ № 273 "Об образовании в 
Российской Федерации", приказа Азовского РОО № 460 от 01.09.2020 года 
«Об организации питания учащихся начальных классов школ Азовского 
района 2020-2021 учебном году» и на основании доведённых лимитов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МБОУ Елизаветовской СОШ Черкашиной И. И.:
1.1. Организовать питание обучающихся начальных классов школы с 

01.09.2020 года.
1.2. Организовать постоянно действующую систему административно

общественного и родительского контроля за организацией питания, 
качеством приготовления пищи, закладки продуктов, выходом готовой 
продукции.

1.3. В течение сентября разместить в школьной столовой в доступном 
месте прошнурованную и опечатанную книгу отзывов и предложений, 
анализировать содержание отзывов потребителей продукции и родителей.

1.4. Анализировать в течение учебного года вопросы организации питания 
на заседаниях педагогического совета, родительских собраниях.

1.5. Создать и соблюдать необходимые санитарно-гигиенические условия 
для организации горячего питания учащихся в общеобразовательных 
организациях.

1.6. В помещении школьной столовой оформить уголок «О вкусной и 
здоровой пище».



2. Классным руководителям Сидоренко С. В., Плаховой Е. А., Ирхиной Е. Г., 
Ковалёвой Н. В., Черкашиной А. А., Кирсановой Т. А., Олейник О. А., 
Котовой Н. Ю., Гуркиной Е. А., Воронину Б. Б., Косицыной Т. Н., Падалка
3. Н., Кассай А. В.. Рубан Л. А.:
2.1. Активизировать разъяснительную работу с родителями о широком 
использовании школьниками горячего питания. В целях предупреждения 
заболеваний органов пищеварения включить в планы воспитательной работы 
внеклассные мероприятия, посвященные здоровому и полезному питанию.

3. Заместителю директора по ВР Рубан Е. А.:
З.Е На сайте школы создать вкладку «Организация питания начальной 
школы (1-4 классов), ежемесячно размещать в ней материалы по питанию.

4.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И. И. Черкашина

*4

i


